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Till Kulturdepartementet 
Ku2021/02071 
 

Kreativ Sektors remissvar på Återstartsutredningens betänkande Från 
kris till kraft – återstart för kulturen (SOU 2021:77) 
 
Kreativ Sektor är ett näringspolitiskt samarbete med ändamål att, utifrån medlemsföretagens 
ekonomiska intressen, verka för att de kreativa näringarna förblir en självklar del av svensk 
näringspolitik och ges bästa möjliga förutsättningar för en uthållig ekonomisk utveckling samt 
ekonomisk tillväxt. 
 
Kreativ Sektor koncentrerar sitt remissvar till avsnitt 7.7 av betänkandet som särskilt 
fokuserar på kulturella och kreativa näringar, samt avsnitt 7.6.3-7.6.5. 
 

 
7.7.1 Införande av produktionsrabatter 
 
Förslag: 
Regeringen bör införa ett incitament för produktioner av film och tv i Sverige i syfte att stärka 
produktionen efter pandemin och skapa mer långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar 
för branschen. 300 miljoner per år bör avsättas.  

 
Kreativ Sektor tillstyrker förslaget med tillägget att 300 miljoner kronor är en lägsta nivå för 
att ge positiv effekt inte enbart för film- och tv-produktioner utan även för övriga kreativa 
näringar samt andra branscher, såsom besöksnäringen. Frågor kring hanteringsprocessen, 
vilka nivåer som ska gälla m.m. behöver skyndsamt adresseras för de 100 miljoner kr som 
redan är beslutade. 
 
7.7.2 Fördela exportstöd 
 
Förslag:  
Kulturrådet får i uppdrag att i samverkan med Tillväxtverket fördela exportstöd till mellanledet 
inom områdena litteratur, dramatik, scenkonst, bild- och formkonst och musik. Kulturrådet 
tillförs 5 miljoner kronor årligen. 

 
Kreativ Sektor tillstyrker förslaget med tillägget att det även behövs ett bredare exportstöd 
som också omfattar de kreativa företagen samt fler delsektorer. 
 
7.7.3 Utveckla och samordna politiken för kulturella och kreativa näringar 
 
Förslag, i korthet:  
Regeringen föreslås etablera ett KKN-kontor på Regeringskansliet, med fysisk placering på 
Näringsdepartementet och med representanter från Kulturdepartementet och 
Utbildningsdepartementet som ständiga medarbetare. Till kontoret knyts kontaktpersoner 
från andra departement och ett samverkansråd med representanter från KKN-sektorn, 
myndigheter, regioner och näringsliv.1,5 miljoner avsätts årligen för chefslön och insatser. 
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Kreativ Sektor tillstyrker förslaget och understryker att det är fundamentalt för övriga insatser. 

7.7.4 Utveckla statistik och analys 

Förslag: 
Uppdrag till Tillväxtanalys att utveckla statistik för kulturella- och kreativa näringar och 
uppdrag till Myndigheten för kulturanalys att med utgångspunkt i statistiken genomföra 
fördjupade analyser av KKN:s olika delbranscher.  
 
Kreativ Sektor tillstyrker förslaget, som också detta är fundamentalt för övriga insatser. 

7.7.5 Förbättra tillgång till innovationsstöd 

Förslag:  
Uppdrag till Vinnova att ta fram förslag på hur den innovation som skapas inom de kulturella 
och kreativa näringarna (KKN) på ett bättre sätt kan inkluderas och stödjas inom de områden 
som Vinnova arbetar med. Uppdraget ska genomföras i samverkan med Filminstitutet, 
Konstnärsnämnden, Kulturrådet, Riksantikvarieämbetet, Tillväxtverket och andra berörda 
parter.  

Kreativ Sektor tillstyrker förslaget med tillägget att arbetet också bör belysa hur begreppet 
innovation fungerar i stödsammanhang. 

 

Utöver de specifika KKN-förslagen vill Kreativ Sektor även lyfta följande: 

7.6.3 Analysera konsekvenser och behov kopplade till ny upphovsrättslagstiftning 

Förslag:  
Uppdrag till Konstnärsnämnden att med hjälp av PRV löpande bevaka och analysera vilka 
konsekvenser implementeringen av EU:s upphovsrättsdirektiv (det så kallade DSM-
direktivet) får för konstnärers möjligheter att verka i det digitala landskapet.  
 
Kreativ Sektor tillstyrker förslaget med tillägget att även de kreativa företagen behöver 
omfattas av bevakning och analys och att fler aktörer därför bör ingå i uppdraget. 

7.6.4 Kompetenshöjande insatser 

Förslag:  
Kunskapen om upphovsrätt ska stärkas genom att Patent- och registreringsverket (PRV) får i 
uppdrag att utveckla vägledande information, branschinformation och genomföra 
kompetenshöjande insatser.  

Kreativ Sektor tillstyrker förslaget med tillägget att insatserna bör koncentreras till områden 
och målgrupper där de kan få konkret effekt. 

7.6.5 Stärk rådgivning om upphovsrätt 

Förslag:  
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Konstnärernas upphovsorganisationer och yrkesförbund ska kunna beviljas statliga medel i 
syfte att utvidga och stärka den egna kunskapsuppbyggnaden och rådgivningen när det 
gäller upphovsrätt. Motsvarande gäller för beställarsidans branschorganisationer. 

Kreativ Sektor tillstyrker förslaget. 

 

Kreativ Sektors dokument Prioriterade områden i främjandet och utvecklingen av de 
kulturella och kreativa näringarna har koppling till förslagen ovan och bifogas. 
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